令和７年１１月２５日

受験生 様

保護者 様

学校法人村上学園

理事長・学園長 村上靖平

東大阪大学柏原高等学校

校長 小林康行

東大阪大学柏原高等学校 令和 9 年度以降の募集停止のお知らせ

拝啓 初冬の候、受験生・保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より本校の教育活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、学校法人村上学園は、評議員会・理事会におきまして令和 9年度以降の東大阪

大学柏原高等学校の生徒募集を停止することを決定いたしました。

東大阪大学柏原高等学校は、学園創立者村上平一郎先生が昭和 38 年に設立し 60 年以上

の間、萬物感謝・質実勤労・自他敬愛の校訓のもと、多くの卒業生を輩出してまいりました。

しかしながら、近年の少子化傾向や共学志向など社会情勢の大きな変化の中で、入学定員

確保に全校挙げて取り組んでまいりましたが、学園内で議論を重ねた結果、このたび募集停

止という苦渋の決断に至りました。

今後は、令和 8年度入学生を含めたすべての在校生が卒業するまで、充実した高校生活が

送れますよう、教職員一同、心を一つに建学の精神と教育理念を維持し、生徒達の教育に万

全を尽くし、進路指導にも全力で対応してまいります。

また、同窓会はこれまでどおり、卒業生と共に活動を続け、各種証明書など必要書類の発

行につきましては、学校法人において滞りなく対応してまいります。

受験生・保護者の皆様には、このたびの決定につきまして、なにとぞご理解を賜り、今後

とも変わらぬご理解とご支援を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。

敬具